
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O. INN - Liquidazione e pagamento di € 127,20, IVA esclusa, - Incipini Giuliano di Montalto delle 
Marche (AP), P.I. 01267240446, riparazione e sostituzione pneumatici - Bilancio 2020 - CIG: 
Z6F2D578E5

 

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’ASSAM;
VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28;
VISTO il decreto del direttore n. 241 del 28/12/2018;

DECRETA

- di  prendere atto che l a  riparazione e sostituzione pneumatici  parte della ditta   Incipini Giuliano di Montalto 
delle Marche (AP) ,  P.I. 01267240446 ,  è stata  regolarmente e seguita,  così come delineato nel decreto di 
autorizzazione ed impegno del Dirigente n. 178 del 19.06.20;

- di  liquidare  e pagare  la fattura elettronica  n.  71/2020 del 29.06 .20,  di   €  127,2 0 ,   IVA esclusa ,  emessa  da lla 
ditta  Incipini Giuliano di Montalto delle Marche (AP) ,  P.I. 01267240446 ,  per un importo complessivo   di  €   
155,18, IVA inclusa, così come di seguito indicato:

- €  127,20 , a favore d ella ditta  Incipini Giuliano di Montalto delle Marche (AP), P.I. 01267240446,  
previa verifica della regolarità contributiva (DURC);

- €   27,98  a favore dell’Agenz ia delle Entrate, a titolo di IVA  da versare all’Erario per la scissione dei 
pagamenti, ai sensi del l’art. 17-ter del DPR 26.10.1972 n. 633, così come integrato e  modificato dal 
DL 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad emettere il 

relativo mandato di pagamento a favore della stessa Ditta;

- di  assoggettare il pagamento di cui al presente atto all'obbligo della preventiva verifica di cui all'art. 48 bis 

del DPR 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall'art.80, comma 4, del D.lgs. 50/2016;

- di attestare la copertura finanziaria delle somme suddette nel Bilancio ASSAM 2020;
- di  attestare l’avvenuta verifica di inesistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM www.assam.marche.it;

IL DIRIGENTE
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
L.R. 18.05.2004 n. 13;
D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i;
Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;



2

DDPF n. 587 del 30.06.2017.

Motivazione 
Presso l’Azienda Sperimentale ASSAM di Petritoli è in corso una sperimentazione autorizzata dalla Regione 
Marche con DDPF n. 587 del 30.06.2015. L’ASSAM  sta gestendo i vigneti sperimentali  riguardanti potenziali 
nuove varietà da introdurre tra quelle idonee alla coltivazione sul territorio marchiagiano, oltre alla valutazione 
di numerose (n.39) varietà resistenti alle principali avversità funginee.
Per la gestione agronomica dei  vigneti  sperimentali vengono correntemente utilizzati mezzi aziendali quali 
furgoni, trattrici, rimorchi ecc. che periodicamente necessitano di riparazioni o sostituzioni dei pneumatici.
Nel caso specifico è stato necessario procedere a:

 riparazione pneumatico anteriore su Trattrice Carraro TRX;
 riparazione pneumatico rimorchio agricolo 10.0/80-12;
 sostituzione pneumatico Fiorino in dotazione al centro di Petritoli.

Tutte le riparazioni elencate sono state correttamente effettuate.
Viste la fattura elettronica n. 71/2020   si ritiene necessario procedere alla liquidazione e d  al pagamento 
dell’importo stabilito di  €  127,20 , IVA esclusa , nei confronti della ditta  Incipini Giuliano di Montalto delle 
Marche (AP), P.I. 01267240446 .  La spesa è stata impegnata sul  Bilancio  2020,  Centro Operativo 
“Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola”,  progetto “ Viticoltura ” -  codice  6.29  -  “ Mezzi 
tecnici” - “Materiali di consumo” - codice 202006 - impegno n. 320/2020 - CIG Z6F2D578E5.

Esito dell’istruttoria 
Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine di liquidare e 
pagare, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva, la somma di  €  127,2 0 ,  IVA esclusa , relativa alla 
fattur a elettronica  n.  71/2020 del 29.06 .20  della ditta  Incipini Giuliano di Montalto delle Marche (AP), P.I. 
01267240446   e di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad 
emettere il relativo mandato di pagamento a favore della stessa D itta.  Altresì di pubblicare  il  presente  atto 
per  estremi  sul  BURM  e  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM www.assam.marche.it.      

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Giuseppe Camilli)
 Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 248 del 03 settembre 2020
		2020-08-18T17:39:40+0200
	CAMILLI GIUSEPPE


		2020-08-31T11:56:50+0200
	Uriano Meconi




